
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 88 
 

Data 20/07/2011 

 
OGGETTO: 

 

Progetto POR Misura 3.4 denominato “Centro Servizi per 
l’inserimento lavorativo dei soggetti Svantaggiati” – 
Prosecuzione del servizio e richiesta di finanziamento per il 
periodo compreso dal 01/09/2011 al 31/12/2011. 

 
L’anno duemilaundici il giorno venti del mese di luglio alle ore 19.00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 02/12/2010, esecutiva nei 
modi di legge, si procedeva ad approvare il progetto e il quadro economico sotto indicato relativo al 
progetto P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 “Centro Servizi Inserimento Lavorativo Persone 
Svantaggiate”  nonché la prosecuzione delle attività mediante la proroga dei contratti dei lavoratori 
attualmente impiegati,  fino al 31/08/2011:  
 

Risorse umane € 58.628,48 
Spese Generali di Gestione € 3.311,00 
TOTALE € 61.939,48 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 
Cultura e Biblioteca n. 59 del 22/12/2010 con la quale si è proceduto alla prosecuzione, per il 



periodo con decorrenza dal 01/01/2011 al 31/08/2011, del Centro Servizi per l’inserimento dei 
soggetti svantaggiati – P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 per un importo complessivo di € 
61.939,48 di cui: 
 

Risorse umane € 58.628,48 
Spese Generali di Gestione € 3.311,00 
TOTALE € 61.939,48 

 
VISTO  il decreto R.A.S. n. 3350/Dec A/63 del 30/12/2010 avente per oggetto: “ L.R. 31/1998, art. 
8: Atto d’indirizzo per la prosecuzione del mantenimento, nel periodo 1 gennaio 2011-31 agosto 
2011, ai sensi del combinato disposto di cui alla L.R. 14 maggio 20009, n. 1 art. 3, comma 13 e 
della L.R. 7 agosto 2009 n. 3 art. 3 commi 6 e 7, dei Servizi pubblici per il lavoro di cui alla L.R. 5 
dicembre 20005, n. 20, art. 4 erogati dalle Province mediante i C.S.L. nonché dai Comuni mediante 
i C.E.S.I.L e mediante le Agenzie di sviluppo locale.” con il quale è stato disposto in favore del 
Comune di Sinnai un contributo di € 61.875,65; 
 
ATTESO che con determinazione del Responsabile del  Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 
Cultura e Biblioteca n. 77 del 31/12/2010 si è provveduto a riapprovare il quadro economico 
inerente la prosecuzione del Centro Servizi per l’inserimento ed il reinserimento dei soggetti 
svantaggiati - P.O.R. Sardegna 2000/2006 Misura 3.4, per il periodo compreso dal 01/01/2011 al 
31/08/2011, per un importo complessivo di € 61.875,65; 
 
PRESO ATTO  CHE la R.A.S. con decreto n.1454/DECA/27 del 14/07/2011 avente per oggetto 
“L.R. N. 31 del 1998 art. 8: Atto di indirizzo per la prosecuzione nel periodo settembre/dicembre 
2011, ai sensi del combinato disposto di cui alla L.R. 14/05/2009, n. 1 art. 3 comma 13 e della L.R. 
7/08/2009, n. 3 art. 3 commi 6 e 7, dei Servizi pubblici per il lavoro di cui alla L.R. 5 dicembre 
2005, n. 20 art. 4, erogati dalle Province mediante i Centri Servizi per il lavoro (C.S.L.), nonché dai 
Comuni mediante i Centri Servizi per l’inserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati (C.E.S.I.L.) 
e mediante le Agenzie di sviluppo locale” ha autorizzato la prosecuzione per il periodo settembre-
dicembre 2011, dei servizi erogati dalle Province mediante i CSL e dai Comuni mediante  i CESIL  
e l’Agenzia di sviluppo locale Due Giare  nonché il mantenimento in servizio degli operatori i cui 
contratti risultano in essere alla data del 28/02/2009; 
 
PRECISATO che la L.R. n. 3 del 07/08/2009 all’art. 3 comma 6 recita:[La regione provvede, 
tramite l’Assessorato regionale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza 
sociale, alla puntuale verifica della attuazione delle norme di mantenimento in servizio del 
personale assegnato alle attività dei servizi per il lavoro, dei centri per lo svantaggio e delle agenzie 
di sviluppo locale di cui all’art. 6 della L.R. n. 3 del 2008, così come modificato dalla L.R. n. 
1/2009…];   
 
VALUTATO il progetto, allegato al presente atto, che prenderà avvio il 1° settembre 2011 e si 
concluderà il 31 dicembre 2011, come da disposizioni regionali;   
 
CONSIDERATO CHE il quadro economico di spesa del suddetto progetto è stato così 
determinato: 

Risorse umane € 29.318,24 
Spese Generali di Gestione €1.623,58 
TOTALE € 30.937,82 

 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del quadro economico sopra riportato; 
 



VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Per le motivazioni indicate in premessa e ai sensi della L.R. n. 3/2009 e del decreto n. 
1454/DECA/27 del 14/07/2011, di procedere ad approvare il progetto ed il quadro 
economico relativo al Centro Servizi Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate - 
Progetto POR Sardegna 2000-2006 Misura 3.4.– per il periodo compreso dal 1° settembre 
2011 al 31/12/2011, nonché di procedere alla prosecuzione delle attività mediante la proroga 
dei contratti dei lavoratori attualmente in essere, fino al 31/12/2011;   

2. Di prendere atto che il quadro economico per macro-voce è così determinato: 
 

Risorse umane € 29.318,24 
Spese Generali di Gestione €1.623,58 
TOTALE € 30.937,82 

 
3. Di incaricare il Responsabile del Settore finanziario dell’iscrizione dello stanziamento 

dell’importo complessivo di € 30.937,82  con prossima variazione al bilancio; 
4. Di inoltrare formale richiesta all’Assessorato Regionale per l’erogazione del relativo 

finanziamento; 
5. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Progetto POR Misura 3.4 denominato “Centro Servizi per l’inserimento lavorativo dei 
soggetti Svantaggiati” – Prosecuzione del servizio e richiesta di finanziamento per il 
periodo compreso dal 01/09/2011 al 31/12/2011. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Rag. Raffaele Cossu 
Data, 19/07/2011 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag. Carta Consuelo 
Data, 20/07/2011 

 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/07/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 20/07/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/07/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI SINNAI 
Provincia di Cagliari 

Parco delle Rimembranze 09048 – Sinnai 
Tel. 070/76901 – Fax 781412 

 
FSE – POR SARDEGNA 2000/2006 

MISURA 3.4 
 

INSERIMENTO E REINSERIMENTO LAVORATIVO DEI SOGGETTI SVANTAGGIATI 
 

 
AMMINISTRAZIONE PROPONENTE 
 
Comune di Sinnai (Provincia di Cagliari) – Parco delle Rimembranze – Tel. Referente 070/7690413 

– Fax 070/781412 – E.mail: progettopor3.4@comune.sinnai.ca.it 

 
Conto di tesoreria al quale accreditare i finanziamenti relativi alla quarta annualità del progetto: 

Servizio Tesoreria del Comune di Sinnai  c/o UNICREDIT BANCA: ABI 02008  CAB 44031 C/C 

11055820 – codice IBAN  IT84B0200844031000011055820 

 
NOMINATIVO LEGALE RAPPRESENTANTE ENTE PROPONENTE 
 
Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu – Sindaco 
 
 
DESCRIZIONE DEL PROGETTO 
 
Il CeSIL - Centro Servizi Inserimento Lavorativo dei soggetti svantaggiati - promosso dal Comune 

di Sinnai, svolge la propria attività dal mese di agosto 2003 e nel corso di questi ultimi sei anni è 

divenuto un importante punto di riferimento per tutti i cittadini che, a causa della difficoltà connesse 

all’ingresso nel mercato del lavoro in modo autonomo richiedono, sempre più numerosi, il 

complesso dei servizi offerti dal Centro. 

 La Regione Autonoma della Sardegna, in data 14 luglio 2011, ha previsto la prosecuzione delle 

attività sino al 31 dicembre 2011 con Decreto dell’Assessore regionale al lavoro  n.1454/DECA/27. 

Con la stessa deliberazione, l’Amministrazione Regionale ha previsto il finanziamento per ciascun 

CeSIL per un importo pari a quanto disposto nel Decreto n. 3350/DECA/ 63 del 30.12.2010 e 

rapportato a quattro mesi di attività.  

Sono ammesse a finanziamento le voci  di spesa di seguito indicate: 



• Costi del personale impiegato nel progetto 
• Spese generali di funzionamento delle strutture entro il limite massimo del 10% dell’importo 

finanziato. 
 
 

Sulla base delle indicazioni sopra esposte, è stato elaborato il progetto per il periodo di tempo 
compreso tra il 01 settembre ed il 31 dicembre 2011. 
 

Modalità di attuazione 

L’attuazione del progetto è affidata alla stessa Amministrazione Comunale attraverso la proroga dei 
rapporti convenzionali con gli operatori attualmente impiegati ai sensi dell’art. 3 comma 13 della 
L.R. n°1 del 14.05.2009. 
 

Risorse Umane 

Si ritiene di continuare ad avvalersi delle seguenti figure professionali: 
 

- n°1 Animatore sociale, esperto nelle politiche del lavoro e della inclusione socio-lavorativa; 
- n°1 Animatore economico, esperto nelle politiche del lavoro e nelle leggi di agevolazione 

all’impresa ed all’autoimpreditorialità; 
 

 

 

 



PIANO FINANZIARIO PER L’EROGAZIONE DEI SERVIZI DAL 01 SETTEMBRE AL 31 DICEMBRE 2011 

PROVINCIA di CAGLIARI / COMUNE di SINNAI 

 

1. RISORSE UMANE 

Cognome e Nome Numero ore 

mensili 

Costo 

mensile 

Rimborsi 

spese 

carburante e 

buoni pasto 

Procedura utilizzata 

per l’individuazione 

del lavoratore 

Data inizio della 

prestazione 

Profilo professionale 

CONCAS Katiuscia 101 3664,28 non previsto Selezione per titoli 

ed esami 

01/11/2005 Animatore sociale 

SERGIUSTI Mauro 101 3664,28 non previsto Selezione per titoli 

ed esami 

01/10/2007 Animatore economico 

 
 

2. SPESE GENERALI DI GESTIONE 

Voce di spesa Costo previsto 

Energia elettrica  

Telefono € 240,00 

Abbonamenti Internet  

Cancelleria e materiali di consumo €1.133,58 

Acquisto quotidiani e riviste € 250,00 

Spese postali  

Spese per pulizia locali  

Spese per riscaldamento  

Manutenzione attrezzature  

Costo gestione contabile e amministrativa  

Altro: abbonamenti telematici  

TOTALE € 1.623,58 

 

TOTALE FINANZIAMENTO RICHIESTO 

per RISORSE UMANE € 29.318,24 

per SPESE GENERALI € 1.623,58 

TOTALE  € 30.937,82 

Sinnai, 18 luglio 2011 

                                                                                                     Il RESPONSABILE DI SETTORE  

                                                                                                             F.to  Rag. Raffaele Cossu 

 

 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Progetto POR Misura 3.4 denominato “Centro Servizi per l’inserimento lavorativo dei 
soggetti Svantaggiati” – Prosecuzione del servizio e richiesta di finanziamento per il 
periodo compreso dal 01/09/2011 al 31/12/2011. 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 27/07/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 


